ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний в Барабашском сельском поселении

16 ноября    2011 г

с.Барабаш

Председатель –Колесников В.В.
Секретарь – Катюк Е.Н.

Установленное число членов организационного комитета -3
1. Колесников. – глава администрации Барабашского сельского поселения

2. Катюк Е.Н. – главный специалист администрации Барабашского сельского поселения
3. Ильягуев В.В.- председатель муниципального комитета Барабашского сельского поселения
Участники публичных слушаний –8
4.Барабаш О.В. – финансист администрации

5. Зотова Л.Н. – инспектор ВУС

6. Наминат Г. И.. – инспектор ОСЗН

4. Гулая С.Г. – старший специалист администрации.

8. Федорец Т.Ю.- специалист администрации Барабашского сельского поселения

9. Баулин А.И..- директор МУ «ХОЗУ администрации Барабашского сельского поселения»

10. Женевский П.П. -  сотрудник МУ «ХОЗУ администрации Барабашского сельского поселения»

11. Дмитриенко Д.В.- заместитель главы  администрации Барабашского сельского поселения

Заседание открывается председателем организационного комитета Колесников В.В.
СЛУШАЛИ:

– для ведения протокола публичных слушаний необходимо избрать секретаря. Предлагаю кандидатуру Катюк Е.Н.

Проголосовало: «за»- 10 против – нет

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Катюк Е.Н.- главного специалиста администрации поселения

СЛУШАЛИ:

Об утверждении повестки дня публичных слушаний

Колесников В.В. на публичные слушания выносится вопрос «О внесении изменений в Устав Барабашского сельского поселения».

Кто за данную повестку дня прошу голосовать.

Проголосовали: «за»-11, против – нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ

«О внесении изменений в Устав Барабашского сельского поселения».

СЛУШАЛИ:

Колесников В.В.
1. В п.5 ч.1 статьи 5  после слов «в границах населенных пунктов» дополнить словами: и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения  далее по тексту.

2. В п.  10  части 4.1. статьи  44 после слов «международных организации»  дополнить словами: , а также политических партий , других общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями.
3. В п.19 части 1 статьи 5 после слов «разрешений на строительство» дополнить словами: (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами),
4. В п. 19 части 1 статьи 5 после слов: «в эксплуатацию при осуществлении» дополнить словом  «муниципального» далее по тексту.
5. В 26 части 1 статьи 5 после слов : «на территории поселения» дополнить словами:, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения.

6. В п. 31 части 1 статьи 5 слова «и надзор: исключить.

7. В 15 части 1 статьи 5 дополнить словами: включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.
8. Часть 1 статьи 5  дополнить пунктом 32.1 изложив его в следующей редакции: предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции.
9. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 32.2. изложив его в следующей редакции: до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности
10. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 34 изложив его в следующей редакции:  осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лоторей.

11. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 35 изложив его в следующей редакции: осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны.

12. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 36 изложив его в следующей редакции: обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.
13. Статью 24 дополнить пунктом 12 изложив его в следующей редакции: Решение представительного органа муниципального образования о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования принимается не позднее чем через30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями представительного органа муниципального образования, -не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.
ВЫСТУПАЛИ:
Зтова Л.Н..-  предлагаю направить на утверждение в Муниципальный  комитет поселения внесенные изменения, принятые в Устав Барабашского  сельского поселения

 Голосовали «за»-11, против «нет»

РЕШИЛИ:
Рекомендовать главе Барабашского сельского поселения Колесникову В.В.  направить в муниципальный комитет Барабашского сельского поселения на утверждение внесенные изменения в Устав Барабашского сельского поселения.

Вопросы повестки дня рассмотрены, слушания объявляются закрытыми.

Председатель
В.В. Колесников
Секретарь
Е.Н. Катюк